
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA 020/2025

PORTARIA Nº 020/2025
 

SÚMULA: DAR POSSE AOS DIRETORES
DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DA
REDE PUBLICA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA DO OESTE – PR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 
O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
ART. 1º DAR POSSE AOS DIRETORES DOS
ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DA REDE PUBLICA
MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – PR, de
acordo com a Lei 612/2022.
 
SALETE APARECIDA CORDEIRO KATUSKI
CPF: 022.***.***-43
DIRETORA
ESCOLA MUNICIPAL BALBINA ALMEIDA DE SOUZA
 
ALEX FERNANDO ZANOVELLO
CPF: 059.***.***-54
VICE DIRETOR
ESCOLA MUNICIPAL BALBINA ALMEIDA DE SOUZA
 
MARIA DA CONCEIÇÃO GEFFER
CPF: 039.***.***-90
DIRETORA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO JOSÉ
FELIX GRANDE
 
MARA MARIZE DE OLIVEIRA
CPF: 030.***.***-69
DIRETORA CENTRO MUNICIPA DE EDUCAÇÃO
INFANTIL
MARIA WARD
 
MARIA LUIZA BAGNHUK
CPF: 022.***.***-54
DIRETORA CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROFESSORA TEREZINHA CIONEK BINI
 
MARGARIDA DAS GRAÇAS MELLO DE LORENA
CPF: 816.***.***-68
DIRETORA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO ANIBAL
MARTINS
 
ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Santa Maria do Oeste, 13 de Janeiro de 2025.
 
OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcos Antonio de Lima

Código Identificador:ECFE6B03

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 14/01/2025. Edição 3193
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita



informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


